ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от  ___________  2020года                                                        № ______

	Об освобождении от арендной платы

На основании указа президента Российской Федерации от 02.04.2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  постановления Правительства Ленинградской области от 29.04.2020 года № 257 «О реализации указа президента Российской Федерации от 02.04.2020 года № 239 и от 28.04.2020 года № 294», постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 года № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», руководствуясь частью 2 статьи 36 Устава муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,
Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение
решил:

1. Освободить от оплаты арендных платежей за апрель 2020 года субъекты малого и среднего предпринимательства, которые по состоянию на 01.03.2020 включены в  Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, являющиеся арендаторами муниципального имущества муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и осуществляющие деятельность в соответствии со следующим кодами общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД) в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции:

Физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт

ОКВЭД: 93 - Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений;

Деятельность по предоставлению бытовых услуг населению

 (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты)

ОКВЭД: 95 - Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения,

ОКВЭД: 96.02 - предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты;

Розничная торговля непродовольственными товарами

ОКВЭД: 47.19.1 - Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах,
ОКВЭД: 47.19.2 - Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента.
         2. Администрации муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области разработать Порядок предоставления освобождения от арендной платы за апрель 2020 года субъектов малого и среднего предпринимательства, которые по состоянию на 01.03.2020 включены в  Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся арендаторами муниципального имущества МО Новоладожское городское поселение и утвердить постановлением администрации в десятидневный срок.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

         4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения в сети «Интернет».
Глава МО

Новоладожское городское поселение                                           В.В.Сенчуков